
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  83/2017 - PR

169/2017

169/2017

25/09/2017

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito Municipal,  NALDO WIEGERT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em
vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e
alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

MARINA VEICULOS LTDA     (10141)

4 Veículo novo, com no mínimo as seguintes especificações: zero
quilômetro, ano de fabricação 2017, modelo 2017, com capacidade
para cinco pessoas, com cintos de segurança, quatro portas, vidros
dianteiros com acionamento elétrico, ar-condicionado, motor
potência mínima de 70 CV (gasolina), bicombustível (gasolina e
etanol), injeção eletrônica, direção hidráulica e/ou elétrica, 05
marchas à frente e uma a ré, manual técnico, jogo de sobre
tapetes, equipamento de som com rádio AM/FM e entrada USB e
dois alto-falantes devidamente instalado na cabine do motorista, e
demais equipamentos de uso obrigatórios exigidos em lei, tais
como: air bags, freios ABS, pneu sobressalente (estepe), triângulo,
chave de rodas, macaco com capacidade compatível, considerando
o veículo em lotação normal. Com garantia mínima de fábrica de 01
(um) ano, sem limite de quilometragem para defeitos de fabricação
e montagem em componentes internos de motor e transmissão,
incluindo o fornecimento de peças e serviços necessários. Veículo
na cor branca. - Marca: FIAT

UN 1,00  0,0000 41.000,00    41.000,00

Total do Fornecedor: 41.000,00

a )  Processo Nr.: 
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

169/2017
83/2017-PR
PREGÃO PRESENCIAL
14/11/2017
Contratação para fornecimento de quatro (04) veículos automotores, sendo um (01) de sete lugares, um (01)
de 16 lugares e um (01) modelo sedan a serem utilizados no transporte de enfermos junto a SMS e um (01) 
veículo a ser utilizado junto a SESUPLAN, conforme especificações constantes do Termo de Referência, 
anexo ao Edital (ANEXO I). 

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Santo Augusto,   14   de  Novembro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------
NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  83/2017 - PR

169/2017

169/2017

25/09/2017

Folha:  2/3

SPONCHIADO JARDINE VEÍCULOS LTDA     (8302)

1 Veículo automotor 7 lugares  com no mínimo as seguintes
especificações: zero quilômetro, com no mínimo as seguintes
características: ano e modelo 2017/2018, com pintura original na
cor branca, capacidade para transportar no mínimo 07 passageiros
(contando motorista), 04 portas, protetor do motor e cárter,
distância entre eixos de 2,60m, motor 1.8 bicombustível (gasolina e
etanol), com potência mínima de 100Cv, 04 cilindros, câmbio
Manual de 6 (seis), velocidades a frente e 1 (um) a ré, tração
dianteira, Air Bag Duplo Frontal (passageiro e motorista), direção
Elétrica, travas elétricas das portas, alarme, Vidros elétricos nas 04
portas,  freios com ABS e com EBD, Rodas aro 15 de liga leve,
apoio de cabeça regulável de altura nos bancos dianteiros, Ar
condicionado (ar quente/Frio), desembaçador do vidro traseiro,
som original com comandos no volante, USB e 04 auto falantes
instalados, antena para rádio, película de Proteção Solar instalada
de acordo com a legislação de trânsito vigente, e demais
equipamentos de uso obrigatórios exigidos pelo Código de Trânsito
Brasileiro (CTB) tais como: cinto de segurança para todos os
passageiros e condutor conforme normas CNT, extintor de
incêndio, pneu sobressalente (estepe), triângulo, chave de rodas,
macaco com capacidade de peso compatível, considerando o
veículo em lotação normal e demais equipamentos obrigatórios
exigidos pelo DENATRAN. Apresentar manual técnico. Garantia de
fábrica de 03 (três) anos, sem limite de quilometragem para
defeitos de fabricação e montagem em componentes internos de
motor e transmissão, incluindo o fornecimento de peças e serviços
necessários. - Marca: CHEVROLET

UN 1,00  0,0000 69.990,00    69.990,00

Total do Fornecedor: 69.990,00

Santo Augusto,   14   de  Novembro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------
NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             

CNPJ:
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465

C.E.P.:

87.613.105/0001-02

98590-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  83/2017 - PR

169/2017

169/2017

25/09/2017

Folha:  3/3

VEÍSA VEÍCULOS LTDA.     (8530)

2 Veículo automotor 16 lugares com no mínimo as seguintes
especificações: zero quilômetro ano de fabricação 2017/2018; com
pintura original na cor branca; capacidade para 15 + 1 (quinze
passageiros + condutor); dimensões: comprimento total 5,910m,
largura com espelhos 2,426m, altura 2,860m, altura interior 1,900m;
teto alto; motor com potência 146cv; distância entre eixos de
3,665m; cambio com 05 marchas à frente e 01 a ré; tração traseira;
porta de acesso atendendo legislação vigente, com porta malas
traseiro; pneus radiais sem câmara, compatível com a capacidade
do veículo com lotação normal; motor diesel; capacidade do tanque
de combustível de 75 litros; injeção eletrônica; direção hidráulica;
freios equipados com ABS atendendo legislação vigente; ar
condicionado com saídas no painel e compartimento traseiro; trava
elétrica em todas as portas; alarme; vidros com películas dentro
das normas estabelecidas pelo Código de Trânsito Brasileiro;
pára-brisa com desembaçador; retrovisores externos com
acionamento elétrico e desembaçador; desembaçador no vidro
traseiro; banco do condutor com regulagem longitudinal de altura e
de inclinação do encosto e do assento; bancos dos passageiros
reclináveis; tacógrafo digital; jogo de sobre tapetes; rádio AM/FM
com MP3 e saída USB com 04 alto falantes, 02 no painel e 02 no
compartimento traseiro e antena externa; Película de Proteção
Solar instalada de acordo com a legislação de trânsito vigente e
demais equipamentos obrigatórios exigidos em lei, tais como: cinto
de segurança para todos os passageiros e condutor conforme
normas CNT, extintor de incêndio, pneu sobressalente (estepe),
triângulo, chave de rodas, macaco com capacidade de peso
compatível, considerando o veículo em lotação normal e demais
equipamentos obrigatórios exigidos pelo DENATRAN. Apresentar
manual técnico. Garantia de fábrica no mínimo de 01 (um) ano,
sem limite de quilometragem para defeitos de fabricação e
montagem em componentes internos de motor e transmissão,
incluindo o fornecimento de peças e serviços necessários. - Marca:
MERCEDES BENZ

UN 1,00  0,0000 163.900,00    163.900,00

Total do Fornecedor: 163.900,00

Total Geral: 274.890,00

Santo Augusto,   14   de  Novembro   de   2017. ----------------------------------------------------------------------
NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal


